
REPUBBLICA  ITALIANA

REGIONE  SICILIANA 
ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

COMANDO CORPO FORESTALE

IL DIRIGENTE DEL  SERVIZIO 4  ANTINCENDIO BOSCHIVO 

CUP :  G79J21015580002

D. D. S. N. 1990 DEL 06/09/2022

Vista             la Costituzione delle Repubblica Italiana;
Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista la  normativa  sulla  tracciabilità  di  cui  all’art.3  della  L.136/2010  come  modificato  
dal  D.  L.  n.187/2010,  convertito  con  modificazioni  nella  Legge  n.217  del  
17/12/2010;

Viste le Leggi Regionali n. 28/62; n. 88/75; n. 47/77; n. 52/84; n. 16/96; n. 10/99; n.  
10/2000; n. 20/2001, art.8;  n. 7/2002; n. 18/2002; n. 16/2005; n. 14/2006; n.  
20/2007; 19/2008;  n. 11/2010, art. 19;  n. 16/2010; n. 5/2014, 3/2016; e loro  
successive modifiche  ed  integrazioni;

Visto il D. Lgs n. 118 del 23 giugno 2011 e s. m. i.;
Vista la L. R. n. 12 del 12 luglio 2011, “ Disciplina  dei contratti pubblici relativi a lavori,  

servizi e forniture”;
Vista la L. R.  n. 24 del 11 aprile 2012, “ Lavori in economia nel settore forestale”;
Visto l'articolo n. 57 del D. Lgs. 10/08/2014 n. 126 che detta le condizioni necessari alla

liquidazione della spesa;
Vista la L. R. n. 21 del 12 agosto 2014; 
Vista la deliberazione n. 258 del 14/06/2020 con la quale è stato conferito al Dr. Giovanni

Salerno l'incarico di Dirigente Generale del Comando del Corpo Forestale della Regione
Siciliana dell'Assessorato Regionale del Territorio e dell'Ambiente;

Vista la  circolare  n.  13  del  28/09/2020,  “Direttive  in  tema  di  controlli  amministrativo
contabili;

Vista la circolare n. 14 del 01/10/2020, “Dematerializzazione dei flussi documentali con le
Ragionerie Centrali”;

Vista la  circolare  n.  16  del  28/10/2020,  “Ulteriori  direttive  in  tema  di  controlli
amministrativo contabili”;

Vista la circolare n. 20 del 03/12/2020, “Art. 2 del D. Lgs. 27/12/2019, n. 158 – Istruzioni
Operative”;

Vista la Legge 25/05/2022 n. 13 – Legge di stabilità regionale 2022-2024;
Vista la  Legge  25/05/2022  n.  14  –  Bilancio  di  previsione  della  Regione  Siciliana  per  il

triennio 2022-2024;
Vista la Delibera di Giunta n. 265 del 30/05/2022;
Visto il  D.  D.  G.  n.  1148  del  08/06/2022,  in  conformità  ed  ai  sensi  del  Decreto  del

Presidente  della  Regione Siciliana  05 Aprile  2022, n.  9,  è stato  adottato  il  nuovo
funzionigramma del Comando del Corpo Forestale della Regione Siciliana;

Visto il D. D. G. n. 1158 del 08/06/2022, con il quale il Dirigente Generale pro tempore del 
Comando  del  Corpo  Forestale  della  R.  S.  conferisce,  al  Dott.  Salvatore  Di  Salvo,
l'incarico di Dirigente del Servizio 4 – Antincendio Boschivo autorizzando lo stesso a
sottoscrivere e/o siglare i provvedimenti di sua competenza;



Considerato che con D. D. S. n. 54 del 27/01/2022, del Servizio 7 “Gestione Lavoratori Campagna
Antincendio”  è  stato  approvato  il  quadro  economico  del  preventivo  di  spesa  del
15/12/2021 redatto dal “Servizio 4 Antincendio Boschivo” del C. F. R. S. Codice CUP :
G79J21015580002 “Preventivo di Spesa per la gestione del personale L. T. I. nelle
attività del Servizio 4 Antincendio Boschivo” dell’importo di € 139.689,24;

Considerato che con Impegno di spesa n. 6/2022, registrato dalla Ragioneria Centrale del Territorio
e dell’Ambiente il 09/02/2022, è stata impegnata la somma di € 139.689,24 per la
gestione  del  personale  L.  T.  I.  impiegato  nelle  attività  del  Servizio  4  Antincendio
Boschivo;

Considerato che,  dallo  sviluppo  dei  listini  paga  del  contingente  dei  lavoratori  a  Tempo
Indeterminato  in  servizio  presso questo Servizio  4  Antincendio  Boschivo  effettuato
dalla Ditta Daces Soc. Coop. con proprio software, giusto Contratto Rep. n. 831 del
30/06/2022, è possibile determinare la spesa complessiva da pagare per  contributi
previdenziali relativi al primo trimestre 2022 risulta pari a complessivi € 2.748,73;

visti gli estremi identificativi del versamento trasmessi dall’ IRF di Palermo;
Considerato che si sono verificate le condizioni per liquidare la somma di € 2.748,73 quale importo

per il pagamento  dei contributi previdenziali relativi ai mesi di  Gennaio – Febbraio –
Marzo  2022,   di  n.  4  Lavoratori  a  Tempo  Indeterminato  impiegati  nelle  attività
lavorative del Servizio 4 Antincendio Boschivo - esercizio finanziario 2022;

In conformità alle premesse e ai sensi della legislazione vigente 

DECRETA

Art. 1 in conformità alle premesse, che costituiscono parte integrante del presente decreto è
liquidata, a favore dell’INPS, la somma complessiva di € 2.748,73 per il pagamento dei
contributi  previdenziali  dovuti  dai  datori  di  lavoro  per  gli  operai  a  Tempo
Indeterminato in servizio presso il Servizio 4 Antincendio Boschivo per il 1° trimestre
2022 – Codice Matricola INPS 1545680;

Art. 2 E’ altresì disposta l’emissione del relativo mandato di pagamento a favore dell’INPS
imputando la spesa sul D. D. S. n. 54 del 27/01/2022 Imp. 6/2022, Cap. 150514
codice gestionale U.1.03.02.12.999 del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio
finanziario  2022,  mediante  versamento  presso  il  conto  di  Tesoreria  n.
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.

Il presente decreto verrà pubblicato sul sito istituzionale del Comando del Corpo Forestale ai sensi
dell’art. 68 della L. R. n. 21 del 12/08/2014, come modificato dal comma 6 della L. R. n. 9 del
07/05/2015.
Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato  del  Territorio  e
dell’Ambiente per la registrazione, anche ai sensi dell’art. 9 della L. R. n. 9 del 15/04/2021.

    Il Dirigente 
Firmato   (Salvatore  Di  Salvo)


	 REGIONE SICILIANA
	 ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

